Mittagskarte

17.03.-21.03.2025

Gulaschsuppe mit Baguette 3,00 €
Kleiner Salatteller 3,00 €
Montag:

Fleischklichle an Pfeffersauce dazu Kartoffelsalat 10,80 €
Kasespéatzle an Salatbouquet 8,80 €
Dienstag:

Halbes Grillhahnchen mit Pommes 10,80 €
Hausgemachtes Selleriegulasch mit Reis 8,80 €
Mittwoch:

Ofenfrische Schweinshaxe dazu Semmelknddel 10,80 €

Vegetarische Maultaschen in Ei gebacken

dazu Blatsalat 8,80 €
Donnerstag:

Linsen mit Spéatzle dazu ein paar Saiten 10,80 €
Semmelknddel an Pilz-Rahm-Sauce 8,80 €
Freitag:

Zanderfilet an Barlauchsauce dazu Bandnudeln 10,80 €

Bandnudeln mit Barlauchpesto, Kirschtomaten
und Parmesan 8,80 €

)
Cj.\




Empfehlung

Rinderkraftbrihe
mit hausgemachten Krauterfladle

Fitnesssalatteller
mit saftig gebratenen Putenstreifen und Champignons
oder mit gerduchertem Lachs und Meerrettich

Filetteller nach ,,Art des Hauses*

Schweinefilet vom Grill an feiner Rahmsauce,
geschwenkten Champignons, dazu hausgemachte Spétzle,
frischer Brokkoli & Karottengemuse

Paniertes Schnitzel vom Schweinerticken
aus der Butterpfanne mit Pommes frites

Schwabischer Zwiebelrostbraten
mit feiner Bratensauce und hausgemachten Spétzle

Putensteak vom Grill
mit hausgemachter Krauterbutter & Pommes

Lachsfilet vom Grill
in feiner WeiBwein-Kréuter-Sauce auf Tagliatelle
dazu geddmpftes Gemdse

Hausgemachte Kasespatzle
mit wirzigem Bergkase, Rostzwiebeln
und Salat

Gemiise in Kokos-Chili-Sauce
dazu Reis

Fleischkéase
mit R&stzwiebeln, Spiegelei und hausgemachtem Kartoffelsalat

Hausgemachte Apfelkiichle
mit Vanilleeis

»Heille Liebe
3 Kugel Vanilleeis mit heiflen Himbeeren

Y7
41\

6,50 €

17,80 €

24,00 €

18,50 €

27,20 €

23,00 €

24,50 €

16,20 €

14,50 €

10,90 €

7,80 €

7,80 €



