Míttagskarte

17.03.-21.03.2025

Gulaschsuppe mit Baguette	3,00 €
Kleiner Salatteller	3,00€
Montag: Fleischküchle an Pfeffersauce dazu Kartoffelsalat	10,80 €
Käsespätzle an Salatbouquet	8,80 €
Vienstag:	
Halbes Grillhähnchen mit Pommes	10,80 €
Hausgemachtes Selleriegulasch mit Reis	8,80 €
Mittwoch: Ofenfrische Schweinshaxe dazu Semmelknödel	10,80 €
Vegetarische Maultaschen in Ei gebacken dazu Blatsalat	8,80 €
Donnerstag: Linsen mit Spätzle dazu ein paar Saiten	10,80 €
Semmelknödel an Pilz-Rahm-Sauce	8,80€
Freitag: Zanderfilet an Bärlauchsauce dazu Bandnudeln	10,80 €
Bandnudeln mit Bärlauchpesto, Kirschtomaten und Parmesan	8,80 €



Empfehlung

Rinderkraftbrühe mit hausgemachten Kräuterflädle	6,50 €
Fitnesssalatteller mit saftig gebratenen Putenstreifen und Champignons oder mit geräuchertem Lachs und Meerrettich	17,80 €
Filetteller nach "Art des Hauses" Schweinefilet vom Grill an feiner Rahmsauce, geschwenkten Champignons, dazu hausgemachte Spätzle, frischer Brokkoli & Karottengemüse	24,00 €
Paniertes Schnitzel vom Schweinerücken aus der Butterpfanne mit Pommes frites	18,50 €
Schwäbischer Zwiebelrostbraten mit feiner Bratensauce und hausgemachten Spätzle	27,20 €
Putensteak vom Grill mit hausgemachter Kräuterbutter & Pommes	23,00 €
Lachsfilet vom Grill in feiner Weißwein-Kräuter-Sauce auf Tagliatelle dazu gedämpftes Gemüse	24,50 €
Hausgemachte Käsespätzle mit würzigem Bergkäse, Röstzwiebeln und Salat	16,20 €
Gemüse in Kokos-Chili-Sauce dazu Reis	14,50 €
Fleischkäse mit Röstzwiebeln, Spiegelei und hausgemachtem Kartoffelsalat	10,90 €
Hausgemachte Apfelküchle mit Vanilleeis	7,80 €
"Heiße Liebe" 3 Kugel Vanilleeis mit heißen Himbeeren	7,80 €

